BỘ Y TẾ CÔNG HÒA XÃ HÔI CHŨ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/QĐ-BYT Hà NỘI, ngày tháng năm 2Ci2zl

QUY ỂT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ thủ tục hành chính trong lĩnh vực dược phẩm

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế quy định tại Nghị định số 85/2024/NĐ-CP
ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật giá

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023 ;
Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tỔ chức của BỘ Y tế ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5
năm 2013 của Chinh phủ về sửa đỔi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên
quan đến kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07
tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đỔi, bổ sung một số điều của các Nghị định

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật giá;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TF-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của BỘ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục
hành chÍnh:

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ bốn (04) thủ tục hành chính trong lĩnh vực Dược phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế quy định tại Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng
7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật giá. (Danh mục
chi tiết kèm theo Quyết định này) .

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý Dược;
Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ và Thủ tSưởng các đơn vị, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./%T

KT. BÔ TRƯỞNG ,
THÚ’ TRU’ỞNG ©ẸNơi nhân:

- Như Điều 3:
- Đ/c Bộ trưởng (để b/cáo);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Cue Kiểm soát thủ tục hành chính - VPCP;
- Văn phòng Bộ (Phòng KSTTHC);

Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế;

- Website của Cục QLD;
- Lưu: VT, QLD (C)2b).

y
Đỗ Xuân Tuyên

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VIre DƯOC PHÁ M

THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ CỦA BỘ Y TÉ
(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-BVt ngày tháng năm 2024 của BỘ Y tế)

ơẮ LẰ __ 1 Tên thủ tục hành chính 1 Tên VBQPPL quy 1 in

S T T SỈ1I tảl[ êơ n iiyl f:i{Ji :1:5:Ó??aỔầfitế ) t:1 l i c;iinte h1Ih Lĩ n h v ụ c ] Lơư : :Tển

Thủ tục hành chính cấp trung ương

Kê khai giá thuốc sản xuất
trong nước hoặc thuốc nước
ngoài nhập khẩu vào Việt
Nam

1 1.004491

2

、-。。''=。F,T::"“:":: T;:“:T';;:;:„。3:,:?,!.;!_;,.。. :„";。: Es:"f
Kê khai lại giá thuốc nước Nghị định số

định chi tiết một sô
điều của Luật giá.

Bổ sung, thay đôi thông tin
của thuốc đã kê khai. kê khai
lại trong trường hợp có thay
đổi so với thông tin đã được
công bố nhưng giá thuốc
không đổi

3 1.0046 1 8

Thủ tục hành chính cấp địa phương

Ủy ban
nhân dân
tỉnh/

thành phố
trực thuộc
TIung
trơn

Nghị định số
85/2024/NĐ-CP
ngày 10/7/2024 quy
đinh chi tiết môi số

điều của Luật giá.

1 1.003613 Kê khai lại giá thuốc sản xuất
trong nước

Dược
phẩm

b/' HF 8/
+

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:50+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:57:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:58:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T14:58:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!